２０２４年１２月２７日

会員各位

一般社団法人福岡市薬剤師会

                       医療保険委員会

常務理事 吉野 禎治

福岡県薬剤師会から、下記文書が届きましたのでお知らせします。

 今回の対象者：すべての保険薬局

 新型コロナウイルス感染症治療薬「ゾコーバ錠 125 ㎎」および「ラゲブリオカプセル 200

㎎」は、妊娠又は妊娠している可能性のある女性には投与できません。しかしながら、

投与後に妊娠が判明した症例の報告が続いているため、追加の安全対策措置として「使

用上の注意」と電子化された添付文書が改訂されました。

 ※別添資料は、福岡市薬剤師会のホームページに掲載しています。

https://www.fpa.gr.jp/kaiin/56941/

６福薬業発第４１９号

令和６年１２月２６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 竹野 将行

新型コロナウイルス感染症に対する経口抗ウイルス薬（ゾコーバ錠125mg及びラゲブリオ

カプセル200mg）の妊娠する可能性のある女性への投与に係る情報提供（電子化された添

付文書の改訂及び資材の活用徹底等について）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお知ら

せいたします。

新型コロナウイルス感染症治療薬「ゾコーバ錠125 ㎎」の妊娠する可能性のある女性へ

の投与に係る情報提供に令和６年４月１日付け６福薬業発第１号ほかにてお知らせしたと

ころですが、現在も投与後に妊娠が判明した症例の報告が継続していることから、追加の

安全対策措置として、「使用上の注意」とゾコーバ及びラゲブリオの電子化された添付文

書が改訂されました。

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。

https://www.fpa.gr.jp/kaiin/56941/